
FACULTAD DE 
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación 

www.unapiquitos.edu.pe 

 

 

Página 1 de 3 
 

RESOLUCION DECANAL Nº 208-FIA-UNAP-2020 
San Juan Bautista, 16 de diciembre de 2020 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA; 

 
VISTO: 
El Informe Nº 001-PCER-2020, presentado por la Comisión de evaluación de alumnos desaprobados en el 
primer semestre de 2020, designado con RESOLUCION DECANAL Nº 0200-FIA-UNAP-2020 , sobre examen 

complementario.; 

 

CONSIDERANDO: 
Que, el Consejo de Facultad de fecha 01 de diciembre de 2020, acuerdo SOMETER A UN EXAMEN 
COMPLEMENTARIO a los alumnos desaprobados en el primer semestre 2020, según notas finales 
presentados por el docente ORLANDO ONOFRE CHÁVEZ, en las asignaturas de ECONOMÍA, 
FORMULACIÓN DE PROYECTOS AGROINDUSTRIALES y PROYECTOS DE INVERSIÓN de las Escuelas 
Profesionales de Ingeniería en Industrias Alimentarias y Bromatología y Nutrición Humana de la Facultad de 
Industrias Alimentarias. 

 
Que, con Resolución Decanal Nº 0200-FIA-UNAP-2020 se designa la Comisión de Evaluación, que se 
encargará formular y ejecutar los exámenes complementarios de los alumnos desaprobados en las 
asignaturas de ECONOMÍA dictado a la Escuela Profesional de Ingeniería en Industrias Alimentarias y a la 
Escuela Profesional de Bromatología y Nutrición Humana, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS AGROINDUSTRIALES y PROYECTOS DE INVERSIÓN dictado a la Escuela Profesional de 
Ingeniería en Industrias Alimentarias de la Facultad de Industrias Alimentarias de la UNAP por el docente 
Orlando Onofre Chávez adscrito al Departamento académico de Ingeniería de Alimentos de esta Facultad. 

 

Que, con Informe de visto, la comisión de evaluación adjunta el acta final del examen complementario de los 
alumnos desaprobados en el semestre 2020-I, en la asignatura de ECONOMÍA, de la Escuela Profesional de 
Bromatología y Nutrición Humana de la Facultad de Industrias Alimentarias, dictada por el docente ORLANDO 
ONOFRE CHÁVEZ 

 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley 30220, el Estatuto y el Reglamento Académico de Pregrado 
de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana y; 

 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR el informe Nº 001-PCER-2020, presentado por la Comisión de 
evaluación de alumnos desaprobados en la asignatura de ECONOMÍA, correspondiente al Primer Semestre 
Académico de 2020, de la Escuela de Formación Profesional de Bromatología y Nutrición Humana de la 

Facultad de Industrias Alimentarias de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, según detalle: 
 

ASIGNATURA DE ECONOMIA 

 
Nº 

 
Código 

Universitario 

 

Apellidos y Nombres 
Nota 

Final de 
Semestre 

 
Nota de Examen 
Complementario 

 
Nota 
Final 

1 415 Acho Pezo Cielito Cristal 9 14 12 

2 190720378 Acosta Cubas Laleska Shantal 9 16 13 

3 180720339 Acuy Chumbe Luis Felipe 9 15 12 

4 72195312 Acuy López Alex Junior 9 13 11 

5 190720379 Alvarado Monteluis Karen Rosella 9 16 13 

6 190720404 Arévalo García Lucero del Carmen 9 16 13 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


FACULTAD DE 
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación 

www.unapiquitos.edu.pe 

 

 

  Página 2 de 3  

RESOLUCION DECANAL Nº 208-FIA-UNAP-2020 
San Juan Bautista, 16 de diciembre de 2020 

 

 

Nº 
Código 

Universitario 

 

Apellidos y Nombres 
Nota 

Final de 
Semestre 

Nota de Examen 
Complementario 

Nota 
Final 

7 399 Armas Vizcarra Zila ysabel 9 16 13 

8 370 Aro Guerra Janina Isabel 9 17 13 

9 369 Arriaga Davila Rosana Dainy 9 16 13 

10 1907200396 Chanta Panduro Olenka Patricia 10 17 14 

11 70426210 Chistama Villacorta Onelia yogasi 9 13 11 

12 367 Coquinche Alves Luis enrique 10 19 15 

13 383 Correa Aspajo Yuby Esmeralda 9 18 14 

14 387 Crespo Arana Javier Rolando 9 16 13 

15 388 Da Silva Vasquez Juliana 10 12 11 

16 382 Del Aguila Garcia Daniel Rafael 9 18 14 

17 340 Del aguila Del aguila Luz valeria 9 15 12 

18 190720377 Del Castillo Garay Nallely 9 14 12 

19 409 Diaz Cahuaza Juliana Elvira 9 16 13 

20 374 Elespuru García Karla Paula Joanna 10 15 13 

22 2156616 Escudero Rios Katerin alexandra 9 5 7 

23 73365915 Falcon Rivera Luz Karina 9 13 11 

24 398 Gómez Dávila Angie Milagros 9 18 14 

25 414 Gonzales Villasis Claudia Victoria 9 14 12 

26 410 Gonzales Vargas Ana Karina 9 16 13 

27 70430451 Guerrero Velásquez Debora Alexandra 9 4 7 

28 391 Hidalgo LLaja Pedro Marcelo 9 15 12 

29 2176629 Linares Linares Nina Milagros 9 16 13 

30 1907200386 Montilla Mendiola Luana Cristina 10 5 8 

31 1907200412 Murrieta Ruiz Keysi Nayeli 9 16 13 

32 392 Nájar Rodríguez Jimena Fernanda 9 16 13 

33 407 Olortegui Tuchia Brigith Veronica 9 18 14 

34 385 Olórtegui Torres Johann Sebastian 10 20 15 

35 372 Panaifo Del Águila Alanis Ariana 9 16 13 

36 2156641 Panduro Garcia Lucero alexandra 9 11 10 

37 72616512 Panduro Diaz Ariadna Abigail 10 18 14 

38 71219241 Pérez Manihuari Juliette tana 9 7 8 

39 376 Pizango Sánchez Perla Solange 9 18 14 

40 1907200366 Rioja Guedez Angel Michael 9 5 7 

41 72720715 Rios Gomez Celeste Brigith 9 10 10 

42 384 Rocha Bosantes Allison Samantha 9 18 14 

43 390 Ruiz Souza Gabriel 9 16 13 

44 393 Sajami De La Cruz Gary Gustavo 9 16 13 

45 2176671 Santillan Murayari Julia 9 14 12 

 

 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


FACULTAD DE 
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación 

www.unapiquitos.edu.pe 

 

 

Página 3 de 3 
 

RESOLUCION DECANAL Nº 208-FIA-UNAP-2020 
San Juan Bautista, 16 de diciembre de 2020 

 

 

Nº 
Código 

Universitario 

 

Apellidos y Nombres 
Nota 

Final de 
Semestre 

Nota de Examen 
Complementario 

Nota 
Final 

46 70751474 Tamani Chong Sebastian Jesús 9 18 14 

47 2164062 Trigoso Quintero Christian Alexander 9 16 13 

48 402 Utia Guerra Vania Paula 9 17 13 

49 190720394 Valles Alves Angie 9 16 13 

50 380 Vargas Rengifo Cintya Lizeth 9 14 12 

51 318 Vasquez Vela Wagner 9 15 12 

52 395 Zambrano Peña Juana Lizeth 9 16 13 

53 2136637 Zuñiga Sommo Angelo Luciano 9 6 8 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. - ENCARGAR a la Dirección de la Escuela de Formación Profesional de 
Bromatología y Nutrición Humana, a la Oficina de Registros y Servicios Académicos de la Facultad de 
Industrias Alimentarias y a la Dirección General de Registros y Asuntos Académicos de la Universidad 
Nacional de la Amazonía Peruana, dar cumplimiento a la presente Resolución Decanal. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

Distribución: VRAC, DIGRAA, DEFBNH, ORSA y Archivo (2). 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

